
 
 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis ze 4. zasedání (mimořádného) dne 30. 6. 2021  
 
  

 

Prezence 
Přítomni předseda: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
MUDr. Miloš Chroust  
MUDr. Miroslav Mach  
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.  
MUDr. Jiří Šedivý  
Mgr. Bc. Kamil František Šefl  
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

Nepřítomni - 

Omluveni MUDr. Lukáš Prajka 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  
 

  

Hosté doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 
Ing. Petr Liškář, MBA 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK   
 
 

Program 
 
1. Zahájení, úvodní formality (schválení programu, schválení ověřovatele zápisu a 

usnesení) 

2. Aktuální informace hejtmanky Plzeňského kraje 

3. Výsledky hospodaření nemocnic Plzeňského kraje za rok 2020 

- Domažlická nemocnice, a.s. 

 

Číslo zasedání 

 

4 

Datum konání  30. 6. 2021  – 13:00 hod. 

Místo konání KÚPK – zasedací místnost 326 

Zapisovatel Hana Maroušková 



 2 

- Klatovská nemocnice, a.s. 

- Rokycanská nemocnice, a.s. 

- Stodská nemocnice, a.s. 

- Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. 

- Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. 

4. Výsledky hospodaření společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. za rok 2020 

5. Různé, diskuze, závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo 

 

Typ 
Text 

1 O Zahájení a úvodní formality 
 
Předseda výboru MUDr. Richard Pikner, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil zasedání 
výboru. 
 
8 přítomných členů výboru na začátku zasedání, výbor je usnášeníschopný. 
 
Upravený program 4. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK byl schválen, 
doplnění bodu 2 – aktuální informace hejtmanky Plzeňského kraje. Spojeny body 
3 a 4 k projednání a hlasování. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl schválen MUDr. Roman Sviták, Ph.D. 
 
Byla provedena kontrola zápisu z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví 
ZPK. 
 
Členové Výboru pro zdravotnictví ZPK schválili přesunutí srpnového zasedání 
z 17. 8. 2021 na nový termín a to 31. 8. 2021 od 14 hod. 
 

2 I Aktuální informace hejtmanky Plzeňského kraje - doc. PaedDr. Ilona 
Mauritzová, Ph.D. 
 

- informace z jednání k situaci v Sušické nemocnici s.r.o. – členům výboru 
byl zaslán Zápis z jednání k Sušické nemocnici s.r.o. ze dne 25. 5. 2021 

- Rada Plzeňského kraje projednala možnou spolupráci Plzeňského kraje 

na provozování nemocnice v Sušici  a schválila k dalšímu jednání 

a rozpracování dvě varianty možné spolupráce: 

1. provozování nemocnice v Sušici zajišťované a organizované městem 
Sušice s finanční podporou Plzeňského kraje na základě předpokládaného 
memoranda, které bude v této věci mezi Plzeňským krajem a městem 
Sušice uzavřeno 

 
2. provozování nemocnice v Sušici zajišťované a organizované Plzeňským 
krajem prostřednictvím obchodní společnosti, v níž bude Plzeňský kraj 
jediným společníkem, přičemž Plzeňský kraj hodlá zachovat poskytování 
zdravotní péče 



 3 

Příchod MUDr. Jiří Šedivý  – v 13:10 hod. - přítomno 9 členů výboru 

 
Mgr. Bc. Kamil František Šefl: 

- požaduje, aby Plzeňský kraj, prostřednictvím paní hejtmanky, si vyžádal 
audit Sušické nemocnice s.r.o. za rok 2020. 

 
JUDr. Ondřej Dostál -  navrhnul usnesení: 
 
Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje projevuje zájem o řešení 
situace v Sušické nemocnice s.r.o. k zachování lůžkové péče ve stávajícím 
rozsahu. Bohužel nelze navrhnout další postupné kroky k řešení situace, pokud 
nebudou poskytnuty Plzeňskému kraji základní dokumenty k rozhodování (audity 
nemocnice za rok 2020). 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK žádá prostřednictvím hejtmanky Plzeňského kraje, 
jako statutárního zástupce Plzeňského kraje, aby si vyžádala u vedení města 
Sušice zprávu nezávislého auditora o účetní uzávěrce Sušické nemocnice s.r.o. 
za rok 2020 a od jednatele Sušické nemocnice s.r.o. forenzní audit za rok 2020. 
 
Zodpovídá: doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.        Termín: 31. 7. 2021 
 
 

- příprava kraje na testování dětí při návratu do škol 
- Rada Plzeňského kraje projednávala možnost očkování dětí od 12 let, 

jejich očkování pak bude probíhat v očkovacích místech poskytovatelů 
akutní lůžkové péče, kteří disponují dětským oddělením 

- krizový štáb k pandemii covid -19, který se scházel každý týden, ukončil 
svoji činnost, bude se scházet dle potřeby 

- cílem je proočkovat 75 % obyvatel Plzeňského kraje  
 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: 

- nastavený cíl proočkovanosti populace v kraji splňuje kategorie nad 65 let 

- celkový počet podaných dávek vakcín: 

k 30. 6. 2021 446 007 

- naočkováno dvěma dávkami vakcíny: 

k 30. 6. 2021 179 032 

 

- probíhají jednání k dovybavení laboratoří na testování z programu React-
EU 

- nemocnice PK uspěly se  žádostmi o dotace z IROP – React-EU 
- v současnosti je na území PK v pracovní dny podáváno cca 6 000 dávek 

denně, o víkendu cca 2 000 dávek.  
- na území PK může cizince očkovat proti covidu-19 pouze Fakultní 

nemocnice Plzeň za úhradu 
- v kraji jsou jako záloha připravena dvě zdravotnická zařízení s vakcínami 

AstraZeneca a Moderna na  2. dávky pro očkované u praktických lékařů, 
kteří budou o prázdninách čerpat dovolenou 

 

K informacím proběhla obsáhlá rozprava a byly zodpovězeny dotazy. 



 4 

3 - 4 I Výsledky hospodaření nemocnic Plzeňského kraje za rok 2020 a výsledky 

hospodaření společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. za rok 2020 - 

Mgr. Jaroslav Šíma, MBA   

 

Předloženy a projednávány byly: 

- Výroční zpráva Domažlické nemocnice, a.s. za  účetní období 
kalendářního roku 2020 
 

- Výroční zpráva Klatovské nemocnice, a.s. za  účetní období kalendářního 
roku 2020 
 

- Výroční zpráva Rokycanské nemocnice, a.s. za  účetní období 
kalendářního roku 2020 
 

- Výroční zpráva Stodské nemocnice, a.s. za  účetní období kalendářního 
roku 2020 
 

- Výroční zpráva společnosti Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, 
s.r.o. za účetní období kalendářního roku 2020 
 

- Výroční zpráva společnosti Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. 
za účetní období kalendářního roku 2020 
 

- Výroční zpráva společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. za účetní 
období kalendářního roku 2020 
 

- hospodaření  za rok 2020 nezahrnuje proplacení úhrad za poskytnutou 
péči od pojišťoven, probíhají jednání, a to dvoukolově k 30. 6. 2021 a k 31. 
8. 2021 (dvě vyhlášky úhradová a kompenzační) 
 

- všechny nemocnice Plzeňského kraje hospodaří ve stanovených intencích 
 

- nemocnice meziročně navýšily osobní náklady 
 

- SOHZ bylo sníženo dle předpokladu 
 

- péče o tzv. covidové pacienty byla sice pro nemocnice ekonomicky 
výhodná, ale byla utlumena běžná péče 
 

- snaha o zajištění zaměstnanců, kteří kontrolují správné zadávání čárových 
kódů diagnóz či zdravotních úkonů do všech nemocnic PK (tzv. kodér) 
 
 

Dále byla na zasedání výboru předána vytištěná konsolidovaná VÝROČNÍ 
ZPRÁVA - SKUPINA NEMOCNICE PLZEŇSKÉHO KRAJE 2020. 
 
S pozvánkou byly členům výboru zaslány: 
 

- informace o činnosti ve Skupině Nemocnice PK za období březen – červen 
2021 

- odpovědi na dotazy vyplývající z jednání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 
18. 5. 2021 



 5 

 
Proběhla diskuze k dokumentům. Dotazy byly zodpovězeny. 

5 R - Různé 

- MUDr. Miroslav Mach: 

- dotaz na používání léku REGENERON  
- v kraji tento lék mají Nemocnice Privamed, Klatovská nemocnice 

a Fakultní nemocnice Plzeň 
- mělo by se hledat celokrajské řešení co s lékem, který nebude využit 

a bude expirovat doba jeho použití 
 

Členové Výboru pro zdravotnictví ZPK žádají Mgr. Jana Karáska o poskytnutí 
stávající Koncepce zdravotnické péče v Plzeňském kraji. 
 
Zodpovídá: Mgr. Jan Karásek        Termín: 20. 8. 2021 
 

Z Jednání bylo ukončeno v 15:00 hod. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, R-různé, D-diskuze, Z-závěr 

 
 
Přílohy 
 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení ze 4. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 30. 6. 2021 
 

2 Prezenční listina ze  4. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 30. 6. 2021 – 
neveřejná. 
 

3 Zápis z jednání k Sušické nemocnici s.r.o. ze dne 25. 5. 2021 
 

4 Informace o činnosti ve Skupině Nemocnice PK za období  březen – červen 2021 
 

5 Odpovědi na dotazy vyplývající z jednání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 18. 5. 
2021 

6 Výroční zpráva Domažlické nemocnice, a.s. za  účetní období kalendářního roku 
2020 
Výroční zpráva Klatovské nemocnice, a.s. za  účetní období kalendářního roku 
2020 
Výroční zpráva Rokycanské nemocnice, a.s. za  účetní období kalendářního roku 
2020 
Výroční zpráva Stodské nemocnice, a.s. za  účetní období kalendářního roku 2020 
 
Výroční zpráva společnosti Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. 
za účetní období kalendářního roku 2020 
 
Výroční zprávu společnosti Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. za účetní 
období kalendářního roku 2020 
 
Výroční zpráva společnosti Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. za účetní období 
kalendářního roku 2020 
 



 6 

7  Konsolidovaná Výroční zpráva  - Skupina Nemocnice Plzeňského kraje 2020 
 

 
 

Úkoly 
 

Číslo Název  Zodpovídá Původní 
termín  

Nový 
Termín 

1/2021 Zaslat tajemnici výboru dotazy 
a témata týkající se Zdravotnické 
záchranné služby, p. o., bude 
projednáváno v srpnu 2021. 
 

členové Výboru pro 
zdravotnictví 

 30. 6. 2021 
 

31. 7. 2021 

     

 
 
 
 
 
 Hana Maroušková MUDr. Roman Sviták, Ph.D. MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................  .................................... 
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
 

 

 
¨ 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 

Usnesení 
 
 
 
 

 
B-bere na vědomí, S-schvaluje, D-doporučuje, J-jmenuje, U-ukládá,  V-volí, Ž-žádá 
 
 
 
 
   Hana Maroušková  MUDr. Roman Sviták, Ph.D. MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
  
 
 ................ . .................   ................. . .................  ..................................... 
       zapisovatel   ověřovatel zápisu        předseda výboru  
      

 

Číslo Typ Text Stav 

 
 

17/21 
 

 

 
 

S 

Přítomno 8členů výboru při zahájení  
 

Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje program 
4. zasedání výboru. 
 

Pro: 8 

Proti:     0 

Zdržel se: 0 

 

 
18/21 

 
S 
 
 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje ověřovatele 
zápisu  MUDr. Romana Svitáka, Ph.D. 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 
19/21 

 
S 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje změnu 
termínu srpnového zasedání výboru ze 17. 8. 2021 
a to na 31. 8. 2021. 
 

Pro: 9 

Proti:     0 

Zdržel se: 0 

 

 
20/21 

 
Ž 

 

Výbor pro zdravotnictví ZPK žádá prostřednictvím 
hejtmanky Plzeňského kraje, jako statutárního 
zástupce Plzeňského kraje, aby si vyžádala u 
vedení města Sušice zprávu nezávislého auditora 
o účetní uzávěrce Sušické nemocnice s.r.o. za rok 
2020 a od jednatele Sušické nemocnice s.r.o. 
forenzní audit za rok 2020.  

 

 Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

  

 
21/21 

 
B 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK bere na vědomí 
předložené informace o hospodaření nemocnic 
Plzeňského kraje a společnosti Nemocnice 
Plzeňského kraje, a.s. 
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 


